
Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования  
Республики Калмыкия «Калмыцкий республиканский  институт повышения 

квалификации работников образования» 
(БУ ДПО РК «КРИПКРО») 

 
ПРИКАЗ  

 
от «20» _04__2021 г.                                                    № _86___                                            

Элиста 
 
Об утверждении списка экспертов 
для участия в мониторинге системы управления  
качеством образования 
 
 
 В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по 
развитию и совершенствованию Единой региональной системы оценки 
качества образования и региональных механизмов управления качеством 
образования в Республике Калмыкия на 2021 год, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РК от 14.04.2021 г. №463 
  

п р и к а з ы в а ю: 
 
 1. Утвердить список экспертов для участия в мониторинге системы 
управления качеством образования (приложение) 
 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по  НМР О.А. Краснокутскую  
 
 
 
Ректор                                                                                      Л.Д. Мунчинова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»  
от «20_» _04__ 2021г. № _86_ 

 
Список экспертов для участия в мониторинге системы управления качеством 

образования 
№ 
п/п 

мероприятие ФИО эксперта 

1 Мониторинговые исследования по 
оценке достижения обучающимися 
планируемых метапредметных и 
предметных результатов освоения 
основной образовательной 
программы начального общего 
образования (Приютненский район) 

Борисова Ирина Владимировна 

2 Мониторинговые исследования по 
оценке достижения обучающимися 
планируемых метапредметных и 
предметных результатов освоения 
основной образовательной 
программы основного общего 
образования (Яшкульский район) 

Ашкинова Любовь Петровна 
Зудбинова Светлана 
Александровна 
Мучкаева Оксана Владимировна 
Бовикова Валентина Очировна 
Настаева Галина Дегдаевна 
Хазыкова Тамара Саранговна 
Гильманова Надежда Кирилловна 
Инджиева Любовь Ивановна 
Тепшинова Саната Олеговна 

3 Мониторинговые исследования по 
оценке результатов обучающихся по 
адаптированным основным 
образовательным программам 
начального общего образования  
(г. Элиста) 

Манджиева Светлана 
Александровна 
Бавадыкова Наталья Николаевна 

4 Мониторинг эффективности работы 
со школами с низкими результатами 
обучения и/ или школами, 
функционирующими в 
неблагоприятных условиях 

Краснокутская Ольга Алексеевна 
Бальджирова Байрта Петровна 
 
 

5 Мониторинг эффективности 
руководителей образовательных 
организаций 

Богниева Александра Очуровна 

6 Мониторинг системы дошкольного 
образования 
(Ики-Бурульский район) 

Эрднеева Алла Данзановна 
Учурова Алтана Юрьевна 

 


